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ALUMNOS TÍTULO DEL TRABAJO DIRECTOR/A TRIBUNAL 

BARTIVAS CEREZO,  
SONIA 

Evaluación del impacto de un programa de 
formación en inteligencia emocional para 
el profesorado de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura 

María Jesús Miranda 
Velasco 

Presidente: Carmen Galet Macedo 
(invitada) 
Secretaria: Claudia Möller Recondo 
(invitada) 
Vocal: Francisco Revuelta Domínguez 

BERMEJO MANJÓN, 
MARÍA JOSÉ 

Enfoques de aprendizaje y rendimiento 
académico en estudiantes universitarios 

Margarita Gozalo Delgado 
Benito León del Barco 

Presidente: Elena Felipe Castaño 
Secretaria: Irina Rasskin Gutman 
Vocal: Laura Alonso 
 

BLANCO ÁVILA, JAVIER 
 

La formación del profesorado y las TIC. 
Estudio de caso en dos centros educativos 
de secundaria de Extremadura 

Rosa Fernández Sánchez Presidente:Jesús Valverde Berrocoso  
Secretaria:Teresa Fraile Prieto 
Vocal:Ana Hernández Carretero (invitada) 

CALLE SÁNCHEZ, ANA 
MARÍA 

El romancero de Cabezuela del Valle 
(Cáceres) 

Rosario Guerra Iglesias Presidente: Francisco Rodilla León 
Secretaria: Teresa Fraile Prieto 
Vocal: Miguel Ángel Martín 
 

CANTERO MARTÍN, 
MIRIAM 

Buenas prácticas del alumno, inteligencia 
emocional y rendimiento académico en 
estudiantes universitarios 

Margarita Gozalo Delgado 
Benito León del Barco 

Presidente: Javier Muriel Durán 
Secretario: Andrés García Gómez 
Vocal: Jesús C. Rubio Jiménez 
 

CORTÉS CORDERO, 
NURIA 

Calidad de vida y síntomas 
psicopatológicos en personas con TMG 

Elena Felipe Castaño 
 
 
 

Presidente: Benito León del Barco (invitado) 
Secretario: Víctor López Ramos (invitado) 
Vocal: Margarita Gozalo Delgado 
 

CRUZ AVIS, Mª 
MERCEDES  

La especialidad de Educación Musical en la 
Facultad de Formación del Profesorado de 
Cáceres 

Teresa Fraile Prieto Presidente: Francisco Rodilla León 
Secretario: Pilar Barrios Manzano 
Vocal: Juana Gómez Pérez 
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CUELLAR HORMIGO, 
MARÍA ELENA 
 

Análisis de las obras de Monreal, Ibarrola y 
Núñez y Valcárcel como recurso para 
trabajar la educación emocional 

José Soto Vázquez Presidente: Alberto Bustos Plaza 
Secretario: Javier Alejo 
Vocal: María Jesús Miranda Velasco  
 

DOMÍNGUEZ MORENO, 
GUADALUPE 

Edición, clasificación y estudio de 
villancicos inéditos pertenecientes a la 
tradición oral recopiladas por Adolfo Maíllo 
(1947) 

José Soto Vázquez Presidente: Antonio Pantoja Chaves 
Secretario: Ramón Pérez Parejo (invitado) 
Vocal: Mario Martín Gijón (invitado) 

FLORES NIETO, 
ANTONIO MARÍA 

Análisis del reconocimiento emocional 
como criterio de autodeterminación en 
personas con discapacidad intelectual 

Benito León del Barco 
 

Presidenta: Margarita Gozalo 
Secretario: Fernando Fajardo Bullón 
Vocal: Teresa Gómez Carroza 
 

GALEA TORRES, 
ELISABET 

La recuperación del patrimonio fotográfico 
escolar en Extremadura: proyecto de una 
fototeca digital 

Antonio Patoja Chaves Presidente: Miguel Ángel Martín 
Secretario: José Soto Vázquez (invitado) 
Vocal: Eva Mª Domínguez Gómez 
 

IGLESIAS GALLEGO, 
SILVIA 
 

Metas de aprendizaje, estilo parental, 
personalidad y rendimiento académico 

Benito León del Barco 
 

Presidenta: Elena Felipe Castaño 
Secretario: Rocío Yuste Tosina 
Vocal: Mabel Polo del Río (invitada) 
 

IGLESIAS RUIZ, CYNTHIA Conducta adaptativa y actitudes hacia los 
alumnos inmigrantes en estudiantes de 
Educación Secundaria 

Elena Felipe Castaño Presidente: Benito León del Barco (invitado) 
Secretario: Fernando Fajardo Bullón 
Vocal: Mabel Polo del Río (invitada) 
 

LÓPEZ BELLOT, MARIO La historia de la Educación Primaria en 
Torrejoncillo desde 1945 - 2014 

Miguel Ángel Martín 
Sánchez 

Presidente: Javier Alejo Montes 
Secretario: Juan Andrade Blanco 
Vocal: Francisco Revuelta Domínguez 
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MIRABEL ALVIZ, MARIO Influencia de la inteligencia emocional y la 
actividad física sobre el autoconcepto en 
niños de Educación Primaria 

Benito León del Barco Presidenta: Elena Felipe Castaño  
Secretario: Pedro Antonio Sánchez Miguel 
Vocal: Víctor López Ramos 
 

POLO RODRÍGUEZ, 
CHANTAL 

Las relaciones entre el contacto con las 
mascotas y la autoestima en los niños de 
Primaria 

Andrés García Gómez Presidente: Samuel Sánchez Cepeda  
Secretario: Jesús C. Rubio Jiménez  
Vocal: Rocío Yuste Tosina 
 

RODRÍGUEZ LÓPEZ, 
PEDRO ALFONSO 

Eficacia de un programa basado en 
ejercicios de conciencia y relajación 
corporal sobre la ansiedad escénica 
registrada en estudiantes de música 

Elena Felipe Castaño Presidenta: Pilar Barrios 
Secretaria: Mabel Polo del Río 
Vocal: Benito León del Barco  
 

SINTES RODRIGO, 
PEDRO MANUEL 

La influencia de los videojuegos 
interactivos (exergames) en el 
sedentarismo de niños y adolescentes en 
edad escolar 

Francisco Ignacio Revuelta 
Domínguez 

Presidente: Juan José Lozano Pino 
Secretaria: Eva Mª Domínguez Gómez  
Vocal: Laura Alonso 
 

SOLÍS FERNÁNDEZ, 
AZAHARA DEL PILAR 

Consecuencias del lenguaje abreviado en la 
ortografía de los jóvenes menores de 
treinta años 

Alberto Bustos Plaza Presidente: Antonio Pantoja  Chaves 
Secretario: Irina Rasskin Gutman 
Vocal: Andrés García Gómez  
 

TARIFA ÁLVAREZ, 
CRISTINA 

Utilización de recursos visuales y 
rendimiento escolar en la enseñanza de la 
historia en Educación Primaria 

Antonio Pantoja Chaves  Presidente: Juan Andrade Blanco 
Vocal: Juan Antonio Inarejos Muñoz 
(invitado) 
Secretaria: Rosa Fernández (invitada) 
 

TEJADA GÓMEZ, 
BEATRIZ 

La expresión plástica en espacios de ocio 
infantil: las ludotecas en la ciudad de 
Cáceres 

Eva Mª Domínguez Gómez  Presidente: Rosario Guerra Iglesias  
Secretaria: Juana Gómez Pérez 
Vocal: Juan José Lozano Pino 
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Suplentes 

 
Alberto Bustos Plaza 
M. Jesús Miranda Velasco 
Javier Muriel  
Samuel Sánchez Cepeda  
Jesús Valverde  
Teresa Gómez Carroza  
Rosario Guerra Iglesias 
Beatriz Muñoz González  

 


